Извещение о внесении изменений
ООО «Ветропарки ФРВ», место нахождения: 123112, г. Москва, Пресненская набережная, д. 10, 15 этаж, помещение № 1, являющееся Организатором многолотовой закупочной процедуры – Открытый запрос предложений (ЕИС № 32009315716; ЭТП Фабрикант № 5118845)
Общее наименование закупки: Выполнение комплекса работ «под ключ» по устройству и оказание услуг по обслуживанию сети временного электроснабжения строительного городка в рамках реализации проекта: «Котовская ВЭС», «Новоалексеевская ВЭС»

Лот № 1: Выполнение комплекса работ «под ключ» (проектирование, строительство, монтаж, наладка, демонтаж и рекультивация земельных участков) по устройству сети временного электроснабжения строительного городка в рамках реализации проекта: «Котовская ВЭС», «Новоалексеевская ВЭС»

Лот № 2: Оказание услуг по обслуживанию сети временного электроснабжения строительного городка «Котовская ВЭС», «Новоалексеевская ВЭС».

настоящим сообщает о том, что согласно п. 2.3.1 Закупочной документации внесены изменения в Закупочную документацию:

1. Внесены изменения в пункт 2.5 Раздела 2 Закупочной документации в форму Справки о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров
В старой ревизии:
2.5.1. Форма Справки о перечне и объемах аналогичных Договоров по Лоту № 1
начало формы

Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров

по Лоту № 1
Наименование и ИНН Участника Закупки: ____________________________________________________________________
Таблица-4.1 Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ и поставке оборудования в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи классом напряжения 0,4 -110 кВ) на территории РФ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.
	№

п/п
	Дата заключения Договора

(указывается месяц и год) и номер договора
	Сроки окончания выполнения работ

(указывается число, месяц и год)
	Заказчик
(наименование, адрес, контактное лицо с указанием должности, контактные телефоны)
	Описание Договора

(описание предмета договора, адреса объекта, объема и состава работ, описание основных условий Договора)
	В рамках договора выполнялся комплекс работ по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ и поставке оборудования  воздушной линии электропередачи

(указать да/нет)
	Класс напряжения воздушной ЛЭП,

кВ
	Сумма Договора, руб. с НДС
	Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований

(да – отсутствуют / нет – присутствуют)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	…

	ИТОГО заключено на текущую дату 2020 г.

Приложения:

Скан-копии договоров (со всеми приложениями).

конец формы

В новой ревизии:
2.5.1. Форма Справки о перечне и объемах аналогичных Договоров по Лоту № 1
начало формы

Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров

по Лоту № 1
Наименование и ИНН Участника Закупки: ____________________________________________________________________
Таблица-4.1 Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи) на территории РФ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.
	№

п/п
	Дата заключения Договора

(указывается месяц и год) и номер договора
	Сроки окончания выполнения работ

(указывается число, месяц и год)
	Заказчик
(наименование, адрес, контактное лицо с указанием должности, контактные телефоны)
	Описание Договора

(описание предмета договора, адреса объекта, объема и состава работ, описание основных условий Договора)
	В рамках договора выполнялся комплекс работ по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ воздушной линии электропередачи

(указать да/нет)
	Сумма Договора, руб. с НДС
	Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований

(да – отсутствуют / нет – присутствуют)

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	…

	ИТОГО заключено на текущую дату 2020 г.

Приложения:

Скан-копии договоров (со всеми приложениями).

конец формы

В старой ревизии:
2.5.2. Форма Справки о перечне и объемах аналогичных Договоров по Лоту № 2
начало формы

Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров

по Лоту № 2
Наименование и ИНН Участника Закупки: ___________________________________________
Таблица-4.2. Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров на обслуживание сети временного электроснабжения линии 10 кВ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.
	№

п/п
	Дата заключения Договора

(указывается месяц и год) и номер договора
	Сроки окончания выполнения работ

(указывается число, месяц и год)
	Заказчик
(наименование, адрес, контактное лицо с указанием должности, контактные телефоны)
	Описание Договора
(предмет договора, наименование объекта, адрес объекта, объем и состав работ, описание основных условий Договора)
	Класс напряжения линии обслуживаемой сети временного электроснабжения,

кВ
	Сумма Договора, рублей, с НДС
	Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований (да – отсутствуют/нет – присутствуют)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	…

	ИТОГО  заключено на текущую дату 2020 г.

Приложения:

Скан-копии договоров (со всеми приложениями).

конец формы

В новой ревизии:
2.5.2. Форма Справки о перечне и объемах аналогичных Договоров по Лоту № 2
начало формы

Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров

по Лоту № 2
Наименование и ИНН Участника Закупки: ___________________________________________
Таблица-4.2. Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров на обслуживание сети временного электроснабжения, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.
	№

п/п
	Дата заключения Договора

(указывается месяц и год) и номер договора
	Сроки окончания выполнения работ

(указывается число, месяц и год)
	Заказчик
(наименование, адрес, контактное лицо с указанием должности, контактные телефоны)
	Описание Договора
(предмет договора, наименование объекта, адрес объекта, объем и состав работ, описание основных условий Договора)
	Сумма Договора, рублей, с НДС
	Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований (да – отсутствуют/нет – присутствуют)

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	…

	ИТОГО  заключено на текущую дату 2020 г.

Приложения:

Скан-копии договоров (со всеми приложениями).

конец формы

2. Внесены изменения в Приложение № 1 к Закупочной документации в пункт 2 Таблицы-14 Перечень оценочных критериев.

	В старой ревизии:
	В новой ревизии:

	№п/п
	Оценочные критерии
	Требуемое значение критерия
	№п/п
	Оценочные критерии
	Требуемое значение критерия

	Перечень оценочных критериев по Лоту № 1
	Перечень оценочных критериев по Лоту № 1

	2
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ и поставке оборудования в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи классом напряжения 0,4 -110 кВ) на территории РФ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам.

	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров (форма 5) с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований;

• в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры, в рамках которых Участник выступал в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ и поставке оборудования  в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи классом напряжения 0,4 -110 кВ);

• договоры должны быть завершенными;

• договоры должны быть заключенными за последние 5 лет, предшествующих последнему дню месяца (включительно) окончания срока подачи заявок;

• Участник должен предоставить скан-копии договоров (со всеми приложениями), подтверждающие вышеустановленные требования.
	2
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи) на территории РФ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам.

	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров (форма 5) с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований;

• в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры, в рамках которых Участник выступал в качестве подрядчика («под ключ»), включая работы по проектированию, выполнению общестроительных, монтажных, пусконаладочных работ в области строительства объектов электроэнергетики (воздушной линии электропередачи);

• договоры должны быть завершенными;

• договоры должны быть заключенными за последние 5 лет, предшествующих последнему дню месяца (включительно) окончания срока подачи заявок;

• Участник должен предоставить скан-копии договоров (со всеми приложениями), подтверждающие вышеустановленные требования.

	Перечень оценочных критериев по Лоту № 2

	Перечень оценочных критериев по Лоту № 2

	2
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на обслуживание сети временного электроснабжения линии 10 кВ, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам
	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров» (справка предоставляется по форме, приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований;

• в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на обслуживание сети временного электроснабжения линии 10 кВ;

• договоры должны быть завершенными;

• договоры должны быть заключенными за последние 5 лет, предшествующих последнему дню месяца (включительно) окончания срока подачи заявок;

• Участник должен предоставить скан-копии договоров (со всеми приложениями), подтверждающие вышеустановленные требования.
	2
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на обслуживание сети временного электроснабжения, заключенных за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам
	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров» (справка предоставляется по форме, приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований;

• в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на обслуживание сети временного электроснабжения;

• договоры должны быть завершенными;

• договоры должны быть заключенными за последние 5 лет, предшествующих последнему дню месяца (включительно) окончания срока подачи заявок;

• Участник должен предоставить скан-копии договоров (со всеми приложениями), подтверждающие вышеустановленные требования.

ВНИМАНИЕ!!!

В связи с внесением изменений, актуальная Закупочная документация подгружена к настоящему извещению в составе:

1. Закупочная документация рев.1
Размещается в папке

«Техническая часть»

Размещается в папке

«Техническая часть»

Размещается в папке

«Техническая часть»

Размещается в папке

«Техническая часть»